23 Maximus dixit: Talia patiuntur et pares *S. Taracho,*  
tui, qui sunt in vinculis, a *legibus moriuntur.*  
Tarachus dixit: Hoc; quod dicis, stultitia est  
mentis tuae: quoniam, qui operantur malum,  
male cum ratione *g* moriuntur. Nos autem,  
qui malum nescimus, sed propter Deum pati-  
mum, mercedem speramus accipere celestem a  
Deo nostro. Maximus dixit: *h* Maledicte et ne-  
quam, quam mercedem expectatis, male et sce-  
leste consummantur? Tarachus dixit: Non tibi  
licet de hoc interrogare, neque scire, quam pra-  
paravit Deus nobis positam mercedem in celis:  
propterea sustinemus iram sensus sui. Maximus  
dixit: Sic mihi loqueris, maledicte, tamquam  
consors meus sis? Tarachus dixit: Ego consors  
tuus non sum, sed habeo potestatem loquendi,  
et nemo potest me compescere per eum, qui me  
confortat; hic est Deus. Maximus dixit: Ego  
potestatem, quam habes, eradicabo a te, nequis-  
simus.

24 Tarachus dixit: Nemo aufert a me po-  
testatem istam, neque pater vester satanas *i*.  
Maximus dixit: Vel quis loquor tibi in adle-  
ctatione *k*. Tarachus dixit: Adlectatio tua te-  
cum sit *l*. Ego enim, sicut Deus novit, cui  
servio, quoniam vultus tuus mihi horrescit,  
etiam vel loqui tecum *m*. Maximus dixit: Jam  
nunc cogita apud te, ne in magna tormenta  
irruas. Accede, et sacrificia. Tarachus dixit:  
Ego jam et in prima confessione mea *n*, et in  
secunda o similiter confessus sum, Christianum  
me esse: et modo illud sum, quod sum. Cre-  
de mihi *p*, hoc non facio; non enim licet mihi  
sacrificare. Maximus dixit: Quid potest duritia  
tua? quoniam tormentis te affligam, et postmo-  
dum pænitibus, stulte. Tarachus dixit: Si pæni-  
terem, in primis pænis et in secundis pænituis-  
sem, et voluntati tuae consensim. Nunc au-  
tem fortis sum in Domino: fac, quod vis, impu-  
dens.

25 Maximus præses dixit: Verum dicas,  
quia impudens sum, qui adhuc te sustineo *q*,  
Tarachus dixit: Et tunc dixi, et nunc dico,  
habes potestatem corporis mei: fac, quod vis.  
Maximus

F  
cum ad sacri-  
ficandum diis

i  
k  
l

supple :  
nolle

m  
n  
o

p

verbis illum  
compellere  
nequiret,

q

Ex RUINARTIO.

Maximus dixit : Ligate eum, et suspendite, quoniam stultus est. Tarachus dixit : Stultus si essem, similis tibi essem, et voluntati tua acquiescerem. Maximus dixit : Quoniam suspensus es, acquiesce et sacrificia, antequam secundum meritum tuum poenas tibi adlibere faciam. Tarachus dixit : Etsi non liceat tibi universas poenas mihi adhibere, quia militaris fui r: sed ne existimes, quia acquiescam iniquitatibus tuae. Omnes cogitationes penarum in me comple. Maximus dixit : Milites semper pro salute principium diis sacrificant, ut promereant dignitatem. Tu autem cum sis pessimus, quod et fugisti militiam s, propterea oportet te majora pati tormenta.

percuti faciem,  
concidit tabia,

26 Tarachus dixit : Quid comminaris t? frequenter tibi dico : Fac, quod vis, impie. Maximus dixit : Noli putare, te semel damnari; sed particularitatem to exterminabo, et reliquias tuas bestiis dabo. Tarachus dixit : Quod facturuses, fac citius : noli sermonibus promittere. Maximus dixit : Putas, quia muliercula aliquae post mortem corpus tuum habent aromatis vel unguentis condire, iniquissime? Nam et modo cogitabo, ut reliquias tuas exterminem. Tarachus dixit : Et nunc, quae vis, corpori meo adhibe, et post mortem fac, quod vis. Maximus dixit : Sacrifica prius. Tarachus dixit : Sapius tibi dixi, stulte, quod neque diis tuis, neque ignominii vestris sacrificem. Maximus dixit : Frangite ei faciem, et concidite ejus labia. Tarachus dixit : Ei si faciem meam exterminasti, vivificasti animam meam.

nil tamen  
vel sic profi-  
ciens,

27 Maximus dixit : Exasperas me, miser; et alius tibi apparebo u. Tarachus dixit : Ne putes me timidum sermonibus tuis : paratus sum tibi ad omnia, portans arma Dei. Maximus dixit : Que arma portas, maledicte? Ecce, nudus es, totus vulneratus. Tarachus dixit : Tu ignoras. Non enim potes videre arma mea, quoniam cæsus es. Maximus dixit : Sustineo omnem vanitatem tuam. Non enim perdurans in responsionibus tuis exasperas me, ut semel morti te tradam. Tarachus dixit : Quid enim mal dixi, quod non possis arma mea videre? C quia nec corpore, nec corde purus es, sed impius devorator Servorum Dei. Maximus dixit : Non recte vivebas: sed fallax huc usque vixisti ante tribunal meum x. Tarachus dixit : Nec talis eram, nec sum fallax. Non enim dæmonia adoro, sed Deum vivum, qui mihi dabit patientiam, et quid dicam, et quid loquar ad te.

obeliscis ma-  
millas aduri,  
præcidi aures,  
caput

y

al. maxillas  
seu ascellas

28 Maximus dixit : Abesto a vanis cogitationibus tuis y. Sacrifica, ut de angustiis istis libereris. Tarachus dixit : Putas, me stultum esse et insanum, ut non in Deo meo confidens vivam in sæcula? Nam tu ad horam temporalem curam corporis tui facis; animam autem tuam occidis in sæcula seculorum. Maximus dixit : Obeliscos incendite, et ei ad mammillas \* ponite. Tarachus dixit : Et pejora istis si feceris, non convertes Servum Dei, ut adorem ignominias et demonia. Maximus dixit : Afferete novacula, et abscondite aures ejus. Caput autem ejus radite, et prunas ei superimponite. Tarachus dixit : Aures meas abscidiisti, sed aures cordis mei sunt et firmæ. Maximus dixit : De novacula excoriata caput ejus et prunas in capite ei imponite.